MILITAR
CENTRAL

TODGS POR UM
NUEVO PAIS

Bogota, 0.C., Junio 23 de 2016

GRUPO GESTION CONTRATOS
ALCANCE A LA REEVALUACION ECONOMICA Y VERIFICACION FINANCIERA
SELECCION ABREVIAOA DE MENOR CUANTIA No 046 - 2016

OBJETO: “SUMINISTRO, IMPLEMENTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO OE SALIOAS
LOGICAS Y SALIDAS ELECTRICAS REGULAOAS PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

« OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR OFERTADO
, | MICROS COMPATIBILIDAD REDES Y ELEMENTOS
MICROCORE S.AS NIT 830.005.800-1 $666.781.00
2 NEOGLOBAL S.A.S NIT 900.292.291-3 $682.020.00
3 SV INGENIERIA LIMITADA NIT 830.032.486-4 $852.410.00
4 AQSERV S.A.S NIT 830.045.040-1 $684.748.00
AARQUI-COM ARQUITECTURA Y $745.102.00
5 | TELECOMUNICACIONES LIMITADA AARQUI-COM LTDA
NIT 900.175.561-6

* DOCUMENTOS OE OROEN ECONOMICO E INOICAOQORES FINANCIEROS

De acuerdo al numeral 4.3 CAPACIDAD FINANCIERA, se procede a la verificacion de los
documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores financieros de las Propuestas
Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a
continuacion:

CUADORO No. 1 OOCUMENTOS OE CONTENIOQ FINANCIERO

DOCUMENTDS ' AARQUI-COM
' SOLICITADOS EN MICROS NEOGLOBAL sV AQSERV ARQUITECTURA Y
ELPLIEGODE | COMPATIBILIDAD | SASNIT | INGENIERIA | S.ASNIT | TELECOMUNICACIONES
CONDICIONES DE REDES Y 900.292.291-3 || LIMITADA | 830.045.040- | LIMITADA AARQULCOM
LA SELECCION ELEMENTOS NIT 1 LTDA NIT 900.175.561-6
. ABREVIADADE | MICROCORE S8.AS 830.032.486-4
'MENOR CUANTIA || NIT 830.005.800-1
No. 046-2016
INFORMACION
Pﬁﬁ?g&ﬂfg"“ Folio No 216 FolioNo 33 | FolioNo 98 | Folio No 71 Folio No 325
INFORMACION
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FINANCIERA
"SIF”

FOTOCOPIA DEL
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO RUT

Folic No 104

Folio No 35

Folio No 106

Folio No 69

Folio No 35

FOTOCOPIA DE
LA RESOLUCION
DE LA DIAN PARA

FACTURAR
VIGENTE

Folio No 108

Folio No 34

Folio No 102

Folio No 72

SUBSANO

CERTIFICACION
BANCARIA
ACTIVA( Fecha de
Expedician No
inferior a 30 dias)

Folio No 105

Folio No 36

Folio No 100

Folio No 28

Folio No 326

FORMULARIO DE
No VALORACION
DELA
PROPUESTA
ECONOMICA

Folio No 141-147

Folio No 66-68

Folio No 124-
130

Folio No 87-
93

Folic No 327-341

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

. e’ ”

"Salud - (Calidad - F
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MILITAR @mnerensa
CENTRAL

Las propuestas presentadas por las firmas MICROS COMPATIBILIDAD REDES Y ELEMENTOS
MICROCORE S.AS NIT 830.005.800-1, NEOGLOBAL S.A.S NIT 900.292.291-3, AQSERV S.A.S NIT 830.045.040-1,
AARQUI-COM ARQUITECTURA Y TELECOMUNICACIONES LIMITADA AARQUI-COM LTDA NIT 900.175.561-6, SV
INGENIERIA LIMITADA NIT 830.032.486-4, CUMPLEN con los indicadores financieros establecidos se
habilitan Financieramenie.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1 PONDERACION ASPECTOS ECONOMICO:

La calificacion de precios se reafizara Unicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen como
habiles. Se procederd a calificar los precios asi:

La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS), las demés se
calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula:

OMVT x 400
VTOE

PONDERACION DEL PRECIO =
Donde,
OMVT= oferta menor valor total.
VTOE= valor total ofrecido a evaluar.

El puntaje maximo que es posible obtener en la calificacion de precio es de 400 puntos, sin requerirse de un
puntaje minimo para la elegibilidad de la propuesta.

NOTA 1: En caso de Uniones Temporales o Consorcios los indicadores financieros se calcularan con base en
la sumatoria de acuerdo al porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes.

[.os indicadores se calculan de cada uno de los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal, posteriormente
se procede a la multiplicacion de acuerdo al porcentaje de participacion y por Gitimo se realiza la sumatoria.

NOTA 2: Los Oferentes cuyos gastos de intereses sean cero (0}, no podran calcular el indicador de razén de
cobertura de infereses. En este caso ef Oferente cumple el indicador, saivo que su utilidad operacional sea
negativa, caso en el cual no cumple con el indicador de razén de cobertura de infereses.

EVALUACION ECONCMICA DE LAS PROPUESTAS

www hospitalmilitar.gov.co
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MILITAR
CENTRAL

NOTA: DE CONFORMIDAD CON El. ORDEN DE ELEGIBILIDAD SE PROCEDE A EMITIR
CONCEPTOQ ECONOMICO Y FINANCIERO, TAL ¥ COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

PONDERACION OFERTA

s OFERENTE 1: MICROS COMPATIBILIDAD REDES Y ELEMENTOS MICROCORE
S.AS NIT 830.005.800-1
Puntaje Precio = (666.781 * 400) / 666.781= 400 Puntos

NOTA: Dando cumplimiento a jo establecido en el numeral 5. CRITERIOS DFE EVALUACION DE LAS
OFERTAS, DEL PLIEGO DEFINITIVO (Pag. 39-40} Aparte Revisién y Correccion Aritmética: Se
revisaran las operaciones elaboradas por el proponente en el formulario del pliego de condiciones “Valoracion
de la propuesta Economica”

Las ofertas seran analizadas para determinar si en los célculos se han cometido errores en Jas operaciones
afitméticas, en cuyo ¢gso y para efectos de evaluacion vy seleccion el Hospital Militar central realizara las
correcciones necesarias teniendo en cuenta dos (2) decimales.

En caso de presentarse cualquier discrepancia enire los diferentes valores presentfados, L. HOSPITAL
MILITAR CENTRAL podré hacer correcciones y para elfo fornara como valores inmodificables el valor unitario
base del bien incluido en ef formulario del pliego de condiciones de la propuesta econémica. Lo anterior sin
peruicio de los efectos contemplados para la oferta que sobrepase el presupuesio oficial del proceso
establecido en el Anexo del pliego de condiciones "Datos del procesc”.

Verificado el Anexo 3: PROPUESTA ECONGMICA y cotejadas Jas operaciones aritméticas y los precios
ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econdmica, dado que oferta
inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital Militar Central, siendo ef valor real y
total de su oferfa SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE
($666.781.00) INCLUIDO IVA.

Se aclara que presenfd una correccion de $1 PESO demds respecto del valor presentado en ef ANEXC No. 3
en el flem 2 en el valor del VA y en el valor total incluido VA efectuada la correccidon ef presupuesto sigue
siendo inferior al presupuesto oficial y sigue vcupando el primer orden de evaluacion respecito de las demas
ofertas presentadas.

« OFERENTE 2: NEOGLOBAL S.A.S NIT 900.292.291-3

Puntaje Precio = (666.781* 400) / 682.020= 391 Puntos

« OFERENTE 3: AQSERV $.A.S NIT 830.045.040-1

Puntaje Precio = [666.781* 400) / 684.748= 389 Puntos

« OFERENTE 4: SV INGENIERIA LIMITADA NIT 830.032.486-4

www.hospitalmilitar.qov.cp
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Puntaje Precio = (666.781% 400) / 852.410= 312 Puntos

s OFERENTE 5: AARQUI-COM ARQUITECTURA Y TELECOMUNICACIONES LIMITADA
AARQUI-COM LTDA NIT 900.175.561-6

*  Puntaje Precio = (666.781* 400) / 745.102=357 Puntos

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

Documentos | Verificacion Revisién | Habilitado f No | Puntaje
de contenide | Indicadores | econtmica Habilitado
econémicoy | Financieros | de laoferta

financiero de la Oferta

OFERENTE

MICROS  COMPATIBILIDAD
REDES Y ELEMENTOS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADC | 400
MICROCORE ~ S.AS  NIT
830.005.800-1

NEQOGLOBAL S.AS NIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITACO 391
900.292.291-3

SV INGENIERIA LIMITADA NIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADC 312
830.032.486-4
AQSERV S.AS NIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADC 389

830.045.040-1

AARQUI-COM

ARQUITECTURA Y
TELECOMUNICACIONES
LIMITADA AARQUI-COM LTDA
NIT 500.175.561-6

CUMPLE CUMFLE CUMPLE | HABILITADO | 357

Atentamente,

P.D. Yohaha Homeéz Macias
Comité Econdémico Evaluador
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